UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  264  /SXD-KTVLXD

V/v công tác quản lý định mức

dự toán xây dựng công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Đắk Lắk, ngày 17  tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Nhằm tổ chức, triển khai thực hiện Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày

14/8/2019 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và Thông tư số

10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về việc ban hành hệ thống

định mức có hiệu lực thi hành từ ngày 15/02/2020.

Sở Xây dựng đã có Công văn số 243/SXD-KTVLXD ngày 16/01/2020 về

việc triển khai các thông tư thông tư của Bộ Xây dựng về thực hiện Nghị định số

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019.

Trong khi chưa ban hành các Bộ đơn giá xây dựng công trình mới theo

các bộ định mức ban hành kèm theo Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày

26/12/2019 của Bộ Xây dựng, nhằm tổ chức, triển khai thực hiện việc áp dụng

các bộ định mức mới do Bộ Xây dựng công bố, Sở Xây dựng đề nghị UBND

tỉnh xem xét, có ý kiến chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Về lập hồ sơ dự toán xây dựng, Các đơn vị hoạt động trong lĩnh vực tư

vấn đầu tư xây dựng có trách nhiệm triển khai, áp dụng việc thực hiện lập đơn

giá chi tiết dự toán xây dựng, khảo sát xây dựng, lắp đặt hệ thống kỹ thuật của

công trình, lắp đặt máy và thiết bị công nghệ, sửa chữa và bảo dưỡng công trình

xây dựng, thí nghiệm chuyên ngành xây dựng theo Thông tư số 10/2019/TT-

BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng.

- Phần đơn giá vật liệu, nhân công, máy thi công áp dụng theo các Bộ đơn

giá xây dựng công trình do UBND tỉnh ban hành gồm:

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần xây dựng, lắp đặt tại Quyết định

số 50/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần xây dựng (bổ sung) tại Quyết

định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần xây dựng (sửa đổi và bổ sung)

tại Quyết định số 52/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần lắp đặt (sửa đổi và bổ sung) tại

Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần sửa chữa tại Quyết định số

54/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình - Phần thí nghiệm vật liệu, cấu kiện và

kết cấu xây dựng tại Quyết định số 57/2015/QĐ-UBND ngày 17/12/2015;

+ Bộ đơn giá xây dựng công trình – phần khảo sát xây dựng trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk tại Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 19/01/2018;

+ Về điều chỉnh chi phí nhân công, máy thi công để lập dự toán xây dựng

thực hiện theo các Quyết định của UBND tỉnh.

2. Về xử phạt trong việc lập dự toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh:

Mọi hành vi, vi phạm trong việc lập dự toán xây dựng công trình trên địa

bàn tỉnh của Chủ đầu tư, nhà thầu đều bị xử phạt theo điểm g khoản 2 Điều 29

của Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; khai thác, chế biến, kinh

doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây

dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; kinh doanh bất động sản; phát triển

nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở (có hiệu lực thi hành từ ngày

15/01/2018).

(Kèm theo dự thảo văn bản của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản

lý định mức dự toán xây dựng trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk)

Sở Xây dựng báo cáo UBND tỉnh một số nội dung liên quan đến công tác

quản lý định mức dự toán xây dựng trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk để UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Sở: TC, GTVT, CT, NN&PTNT;

- GĐ, các PGĐ Sở Xây dựng;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTVLXD (DQ.7b).

           Lâm Tứ Toàn

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-01-17T15:19:08+0700
	ĐẮK LẮK
	Lâm Tứ Toàn<toanlt@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-17T15:53:34+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!